
ATA DE sessao ..ADJUDICAÇAo ..Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRONICO NI)SE.PE004/21
Processo Administrativo N° SE-PE004/21-SRP

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOELlTON OLIVEIRA FULG~NCIO

Data de Publicação: 08/11/2021 14:58:37

MOVIMENTOS DO PROCESSO
10/11/202106:35:26 CADASTRO DE PROPOSTA PROVEDOR SPEED TELECOMUNICACOES LTDA
16/11/202111:19:17 CADASTRO DE PROPOSTA DANUSA SILVA DE SOUZA
16/11/202111:30:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DANUSA SILVA DE SOUZA
17/11/202109:08:06 CADASTRO DE PROPOSTA S R DE SOUZA BARRETO EIRELI

~ 17/11/202112:21:17 CADASTRO DE PROPOSTA WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME
18/11/202118:54:10 CADASTRO DE PROPOSTA LS SERViÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRONICA LTDA-EPP -----
18/11/202121:18:04 CADASTRO DE PROPOSTA JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA
19/11/2021 13:25:52 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
19/11/2021 13:34:03 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LS SERViÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRONICA LTDA-EPP
19/11/202115:11:46 CADASTRO DE PROPOSTA POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
19/11/202115:18:40 CADASTRO DE PROPOSTA C O A SOMBRA ME
19/11/202115:42:33 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
19/11/202117:33:44 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA C O A SOMBRA ME

19/11/202119:46:26 CADASTRO DE PROPOSTA ELECTROMARCAS COMERCIO E IMPORTACAO DE ELETRONICOS
19/11/202119:47:19 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ELECTROMARCAS COMERCIO E IMPORTACAO DE ELETRONICOS
20/11/202110:18:51 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
20/11/202110:30:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
20/11/202111:38:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME
21/11/202112:24:57 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA
21/11/202121:15:08 CADASTRO DE PROPOSTA MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA
21/11/202121:28:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA
21/11/202121:41:32 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

_ 21/11/202123:02:01 CADASTRO DE PROPOSTA CLAUDIANA SANTOS MEIr. 21/11/2021 23:25:24 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PROVEDOR SPEED TELECOMUNICACOES LTDA
21/11/2021 23:28:37 AL TERAÇAo DE PROPOSTA CLAUDIANA SANTOS ME
22/11/2021 08:07:07 CADASTRO DE PROPOSTA EUROTECH TECNOLOGIA LTDA
22/11/2021 08:29:43 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EUROTECH TECNOLOGIA LTDA
22/11/2021 08:56:41 MENSAGEM PREGOEIRO
BOM DIA SENHORES LICITANTES, SEJAM BEM VINDOS AO NOSSO PREGÃO N° SE-PE004/21. EM MINUTOS ABRIREMOS A
DISPUTA DOS LANCES. DESEJAMOS BOA SORTE A TODOSI
22/11/202109:16:16 MENSAGEM PREGOEIRO
INFORMAMOS QUE PARA SOLICITAREM CANCELAMENTO DE LANCES, DEVERÃO APRESENTAR A DEVIDA JUSTIFICATIVA,
EXCETO QUANDO SE VERIFICAR QUE FOI UM ERRO DE DIGITAÇÃO.
22/11/202109:33:59 MENSAGEM PREGOEIRO
IREMOS ANALISAR AGORA A DOCUMENTAÇÃO DE HAILlTAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA. SE A MESMA JÁ QUISER IR
ANEXANDO SUA PROPOSTA AJUSTADA, FIQUE A VONTADE!
22/11/202110:02:40 MENSAGEM PREGOEIRO
APÓS ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, A EMPRESA JAB COMERCIO E DISTRIBUiÇÃO DE ELETRO E
ELETRONICO LTOA É DECLARADA HABILITADA.
22/11/2021 10:04:28 MENSAGEM PREGOEIRO
ENTRAREMOS AGORA NA FASE DE MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS.

Gerado em: 15/02/2022 11:07:28 1 de 8



SECRETARIA DE EDUCAÇAO, CUL rURA, DESPORTO, CI~NCIA I! TI!CNOLOGIA • CE
ITAlçABA·Ce

22/11/202110:45:27 MENSAGEM PREGOEIRO
A PARTIRDESSEMOMENTO,AS EMPRESASRECORRENTESTERÃOO PRAZODETRês DIAS PARAAPRESENTARAS
RAZÕES,PELOSISTEMAELETRONICO,FICANDOOS DEMAISLICITANTES,DESDELOGO, INTIMADOSPARA,QUERENDO,
APRESENTAREMCONTRARRAZÕESTAMBÉMPELOSISTEMAELETRONICO,EMOUTROSTR~S DIAS,QUECOMEÇARAMA
CONTARDOTÉRMINODOPRAZODA RECORRENTE,SENDO-LHESASSEGURADAVISTA IMEDIATADOSELEMENTOS
INDISPENSÁVEISÁ DEFESADE SEUS INTERESSES,CONFORMEITEM 12.2.3DO EDITAL
23/11/202108:44:51 MENSAGEM PREGOEIRO
Bomdia, solicitamosque a empresa vencedora JABCOMÉRCIOE DISTRIBUiÇÃODE ELETROE ELETRONICOLTOA,encaminhe
o catálogodo produtoofertado,ou documentosimilar para que possamosverificar se as especificaçõesatendemao produto
requeridopor a Secretariade Educação.
29/12/202110:39:08 MENSAGEM PREGOEIRO
COMUNICAMOSQUEA SESSÃODARÁCONTINUIDADEDIA 04 DE JANEIRODE2022,AS14:00H, CONFORMEPUBLICAÇÕES
OFICIAIS.
04/01/202214:01:09 MENSAGEM PREGOEIRO
BOATARDE.
04/01/202214:01:56 MENSAGEM PREGOEIRO

_ DAREMOSCONTINUIDADEAO NOSSOCERTAME.~nr~04TI/~01~/2~0~2~2~1~4~:0~2~:2~4~M~E~N~S~A~G~E~M~~P~R~E~G~O~E~IR~O~~----------------------------------------------~
ANALISANDOA DOCUMENTAÇÃODA SEGUNDACOLOCADA.
04/01/202216:10:21 MENSAGEM PREGOEIRO
Estamosanalisandoo produtoofertado pela empresaEUROTECHTECNOLOGIALTOAe notamosque trata-sedo mesmoproduto
ofertadopela empresaJAB COMERCIOE DISTRIBUIÇAODE ELETROE ELETRONICOLTDA.
04/01/202216:11:46 MENSAGI:M PREGOEIRO
VERIFICANDOO CATÁLOGOQUEA EUROTECHAPRESENTOUVIMOSQUECONSTADOISMODELOS:O NB352E O NB803,
E NA PROPOSTATEMOSA MARCA/MODELO"MULTILASERM8-4G"
04/01/202216:49:34 MENSAGEM PREGOEIRO
VAMOSENCERRARPORHOJE E DARCONTINUIDADEAMANHA,DIA05 DEJANEIRODE 2022As 10H.
05/01/202210:08:17 MENSAGEM PREGOEIRO
Bomdia!! Daremoscontinuidadeao nossoCertameagora.
05/01/202214:22:26 MENSAGEM PREGOEIRO
Daremos30 minutosde Prazo Recursal.Como o sistemajá passoua fase, podemmanifestaraqui mesmoa intençãode recurso.
05/01/202215:28:43 MENSAGEM PREGOEIRO
A empresaEUROTECHTECNOLOGIALTDA, através de contato telefônicoa este setor, informouque não estavaconseguindo
colocarmensagensno chat, portantoorientamosenviar no e-mail, o gual foi enviadoe iremosanexar aqui também.

05/01/202215:34:14 MENSAGEM PREGOEIRO
Caso não consigaanexar no sistema, será aceito tambémno e-mail: licitacoespmitaicaba@gmail.c:om
11/01/202213:42:02 MENSAGEM PREGOEIRO
A EMPRESAEUROTECHTECNOLOGIALTOAPROTOCOLOUNOE-MAIL,NO PRAZOHÁBIL,SEU RECURSO
ADMINISTRATIVO.COMOA MESMAFOI DESCLASSIFICADA,NAo CONSEGUIUANEXARAQUI NO SISTEMA,NO ENTANTO,
IREMOSANEXARNA MESMAPARTEQUEANEXAMOSO EDITAL,PARAQUE SEJADOCONHECIMENTODETODOS.
15/02/202208:52:52 MENSAGEM PREGOEIRO
CONFÇ)RMEPUBLICAÇÕESOFICIAISANEXADASNOPORTALDE LICITAÇÕESDOTRIBUNALDECONTASDO ESTADODO
CEARA,LOGOMAISAS 09:00 HORASDAREMOSCONTINUIDADEAO PROCESSOSE-PE004/21-SRP.
15/02/202209:09:59 MENSAGEM PREGOEIRO
RESSALTAMOSQUE UMACÓPIA DORESULTADODORECURSOFOI ENVIADAA EMPRESAREQUISITANTEE, TAMBÉM
ANEXADAAO PORTALDE LICITAÇÕESDOTCE -CE.
15/02/202209:10:13 MENSAGEM PREGOEIRO
Ex positis, restaesclarecidoque o produto ofertado pela empresaEUROTECHnão atendea todos os requisitospositivadosno
edital, e que pelas razõese fundamentaçõeslegais consignadosneste termo ensejama não aceitação por parte da Administração
que deve respeitaras normaspreestabelecidasno edital, decidimos:

a) Pelamanutençãoda desclassificaçãoda propostade preçosda empresaEUROTECHTECNOLOGIALTDA

Geradoem: 15/02/202211:07:28 2 de 8



SECRETARIA DE EDUCAÇAo, CULTURA, DESPORTO, ciêNCIA E TECNOLOGIA. CE
ITAIÇABA.CE

15/02/202209:11:11 MENSAGEM PREGOEIRO

COM O REFERIDO RESULTADO, A PRÓXIMA EMPRESA COLOCADA É A CLAUDIANASANTOS,A QUAL COTOUA MARCA
MULTILASER,O QUALJÁ RESTACLAROQUENÃOATENDEAS ESPECIFICAÇÕESDOEDITAL.
15/02/202209:20:27 MENSAGEM PREGOEIRO
SEGUINDONAMESMALINHA,A PRÓXIMAEMPRESACOLOCADAÉA LS SERViÇOSDE INFORMÁTICAE ELETRONICA
LTOA-EPP,A QUAL,TAMBÉMCOTOUA MARCAMULTILASER.FICANDOASSIM DESCLASSIFICADA.PORNÃOATENDERASESPECIFICAÇÕESDO EDITAL.
15/02/202209:24:22 MENSAGEM PREGOEIRO
IREMOSANALISARAGORAA MARCAE MODELOAPRESENTADOPELAEMPRESAPROVEDORSPEED
TELECOMUNICACOESLTOA.PRÓXIMACOLOCADANESTECERTAME,
15/02/202210:13:52 MENSAGEM PREGOEIRO
ANALISADOO PRODUTOOFERTADO.O MESMOATENDEPERFEITAMENTEAS ESPECIFICAÇÓESDO EDITAL.ANALISADAA
DOCUMENTAÇÃODE HABILITAÇÃO,A MESMAENCONTRA-SEHABILITADA.
15/02/202210:15:46 MENSAGEM PREGOEIRO
DAREMOS30 MINUTO_SPARA INTERPOSiÇÃODE RECURSOS.CASONÃOCONSIGAMSE MANIFESTARATRAVÉSDOCHAT
DOSISTEMA,PODERAOFAZE-LOATRAVÉSDO E-MAILlicitacoespmitaicaba@gmail.com.DESDEQUENO PRAZO_ ESTIPULADO.

'''y 15/02/202211:01:57 MENSAGEM PREGOEIRO
NÃOHOUVERAMMANIFESTAÇÓESDE RECURSOSNOE-MAILE NEMAQUI NO SISTEMA,DAREMOSCONTINUIDADECOMA ADJUDICAÇÃODOPROCESSO.

LOTE 1 - ADJUDICADO
ITEM 01 • TABLET

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:UN Marca: POSITIVO Modelo:T800
Descrição:Chipset:SC9863A- PROCESSADOROCTA-CORECOM4XA55 1.6GHz E 4X A55 1.2GHzMEMÓRIAS:2GBOU4GB
DEMEMORIARAM32GB DEARMAZENAMENTO;TELA: LCDTFT 8" (IPSOPCIONAL);RESOLUÇÃO1280X800;CÂMERA:
TRASEIRA5MPOU 8MP - FOCOAUTOMÁTICOFRONTAL2MPOU 5MP; SISTEMA:ANDROID 11GO (PORTUGU~S)
APLICATIVOSGOOGLEPLAYTM; PORTASE CONEXÕES:CONECTORPARAMICROSD(ATÉ 256GB).CONECTORPARASIM
CARD.CONECTORPARAFONEDEOUVIDO3.5MM.CONECTORUSB-CPARATRANSFER~NCIADEARQUIVOSE
CARREGAMENTODOAPARELHO.CONECTIVIDADE:DADOSMÓVEIS:3G/4GCOMPATlvEL COMTODASOPERADORASDE
TELEFONIADOTERRITÓTIONACIONAL;WIFIIEEE 802. 11B/G/N2.4 GHz (AlAC 5 GHzOPCIONAL)BLUETOOTH4.2 (5.0
OPCIONAL)GPS,A-GPSÁUDIO: MICROFONEINTEGRADOALTO FALANTESINTEGRADOSBATERIA:4000 mAhCONTEUDO
DA EMBALAGEM:TABLETCARREGADORUSB 100-240V (50/60Hz)AUTOMÁTICO.
Quantidade:100 Valor Unit.: 964.00 Valor Total: 96.400.00

lIIIt CLASSIFICAÇAo
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Finai ME1 PROVEDORSPEEDTELECOMUNICACOESLTDA 070 13.293.825/0001-93 1,095.00 964.00 Sim2 C DA SOMBRAME 099 21.460.680/0001-04 109.700.00 999.00 Sim

--------_
3 MARTCELLEQUIPAMENTOSDETELEFONIALTOA 009 11.093.169/0001-50 1.097.00 1.048.99 Sim
_._._-
4 SAMPLACOMERCIOE SERVICOS 053 40.219.546/0001-52 1.0rn.63 1.049.00 Sim5 WASHINGTONLUISMANOAZEVEDO ME 015 07,994,391/0001-56 1.050.00 1.060.00 Sim6 ELECTROMARCASCOMERCIOE IMPORTACAODE 077 19.317,750/0001-10 1.097.63 1.057,00 Não7 S R DESOUZABARRETOEIRELI 026 63.492.565/0001-53 1.097.60 1,097.60 Sim8 POSITIVOCOMERCIODEARTIGOSDE PAPELARIA 065 37.990.239/0001-66 1,097,63 1.097.63 Sim9 MEIDOMUNDOEMPREENDIMENTOSLTDA 018 13,941,434/0001-38 1,097,63 1.097.63 Sim10 DANUSASILVADE SOUZA 081 11.600.423/0001-69 189.800.00 1,518.40 Sim

------."~----".'-'------ -_._----_'.- -._---_ .._------------

DESCLASSIFICADOS
RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
RazãoSocial Num OQcumento Oferta Inicial Oferta Final MEJAB COMERCIOE DISTRIBUICAODE ELETROE 010 16.571.889/0001-05 1.999.00 790.00 Não

---"-'-'--~
Geradoem: 15/02/202211:07:28

3 de 8



EUROTECH TECNOLOGIA LTDA 017 39.496.569/0002.06 1.Q97,6a 861,30 Sim.~~~----~----------------------
CLAUDIANASAN~T~O~S~~ME_~ ~ ~01_2__1_5_.5_35_._25_4_/0~0_0~1-~81~9~8~8~,0~0~~95~§~,0~0~ ~S~im__

__ ~L~S~S~E~R~V~IÇ~O~S~D~E~I~N~F~O~R~M~Á~T~IC~A~E~E=L=E~T~R~Ó~N~IC~A~__ ~0~27~~10~.7~9~3~.8~12~/~00~0_1-~9~5__1~.0~97~,6~3 9_6~1,_42 Sim

MOVIMt:NTOS PO LOTE
08/11/202114:58:37 PUBLICADO
08/11/202116:00:00 RECEPÇÃOOEPROPOSTAS
22/11/202108:30:00 ANALISE OEPROPOSTAS
22/11/202109:03:35 DISPUTA

22/11/202109:03:35 LANCE JAB COMERCIOE DISTRIBUICAODE ELETROE ELETRONICOLTDA 1.999.00
22/11/202109:03:35 LANCE MARTCELLEQUIPAMENTOSDETELEFONIALTDA (PARTICIPANTE009) 1.097.00

22/11/202109:03:35 LANCE LS SERViÇOSDE INFORMÁTICAE ELETRONICALTDA-EPP 1.097,63
(pt 22/11/202109:03:35 LANCE CLAUDIANASANTOSME (PARTICIPANTE012) 988.00

22/11/202109:03:35 LANCE EUROTECHTECNOLOGIALTDA (PARTICIPANTE017) 1.097,13--------------------------~--------------~~~~~~~~~~~--------~22/11/202109:03:35 LANCE PROVEDORSPEEDTELECOMUNICACOESLTOA (PARTICIPANTE070) 1.096,00

22/11/202109:03:35 LANCE MEIDOMUNDOEMPREENDIMENTOSLTOA (PARTICIPANTE018) 1.097,63
22/11/202109:03:35 LANCE DANUSASILVADE SOUZA (PARTICIPANTE081) 189.800,00

22/11/202109:03:35 LANCE SAMPLACOMERCIOE SERVICOS(PARTICIPANTE053) 1.097,63
22/11/202109:03:35 LANCE WASHINGTONLUISMANOAZEVEDOME (PARTICIPANTE015) 1.050,00
22/11/202109:03:35 LANCE S R DESOUZABARRETOEIRELI (PARTICIPANTE026) 1.097,60

22/11/202109:03:35 LANCE POSITIVOCOMERCIODEARTIGOSDE PAPELARIALTDA (PARTICIPANTE 1.097.63

22/11/202109:05:17 LANCE EUROTECHTECNOLOGIALTOA (PARTICIPANTE017) 980.00
--~-----------------------------------------------------------------------------22/11/202109:06:08 LANCE MARTCELLEQUIPAMENTOSDETELEFONIALTOA (PARTICIPANTE009) 1.094,00

22/11/202109:03:35 LANCE ELECTROMARCASCOMERCIOE IMPORTACAODE ELETRONICOSEIRELI 1.097.63
22/11/202109:03:35 LANCE C DA SOMBRAME (PARTICIPANTE099) 109.700.00

970,00::-22::":/~11:-:-/2::-::0~2~1-09~:--07~:--31:----LA-N:-C-E=---C"""D-A-S-0-M-B-R-A-M-E-(-P-AR-T-I-C-,P-A-N-T-E-0-99-)----~------------999.00
22/11/202109:06:28 LANCE PROVEDORSPEEDTELECOMUNICACOESLTOA(PARTICIPANTE070)

22/11/202109:09:24 LANCE EUROTECHTECNOLOGIALTDA (PARTICIPANTE017) 965.00
,,22/11/202109:10:36 LANCE JAB COMERCIOE DISTRIBUICAODE ELETROE ELETRONICOLTDA

22/11/202109:12:07 LANCE DANUSA SILVA DE SOUZA(PARTICIPANTE081)
1.097.82

22/11/202109:14:47 MENSAGEM PROVEDORSPEEDTELECOMUNICACOESLTOA (PARTICIPANTE
Solicitoo cancelamentode meu lance no valor de 970,00.

22/11/202109:13:59 LANCE LS SERViÇOSDE INFORMÁTICAE ELETRÓNICALTDA-EPP
22/11/202109:12:42 LANCE ELECTROMARCASCOMERCIOE IMPORTACAODE ELETRONICOSEIRELI

1.518,40
1.057,00
975,00

22/11/202109:16:05 MENSAGEM PREGOEIRO

PARAPARTICIPANTE070: INFORMAMOSQUE PARASOLICITAREMCANCELAMENTODE LANCES,DEVERÃOAPRESeNTAR
A DEVIDAJUSTIFICATIVA,EXCETOQUANDOSE VERIFICARQU!: FOI UMERRODE DIGITACÃO.
22/11/202109:16:47 MENSAGEM PROVEDORSPEEDTELECOMUNICACOESLTDA (PARTICIPANTE
erro de digitacao

22/11/202109:18:35 TEMPORANDÔMICO
22/11/202109:18:09 LANCE JAB COMERCIOE DISTRIBUICAODE ELETROE ELETRONICOLl'DA 1.000,00

22/11/202109:19:09 MENSAGEM PROVEDORSPEEDTELECOMUNICACOESLTDA (PARTICIPANTE
Caso nao seja possivel,pode permanecero lance de 970,00
22/11/202109:20:03 MENSAGEM PREGOEIRO

PARAPARTICIPANTE070: O PREÇOENCONTRA-SEDENTRODOLIMITEDASDEMAISPROPOSTASE LANCES.PORTANTO,
ENTENDEMOSQUENÃOSE JUSTIFICAO CANCELAMENTO.ALÉMDOQUEOUTRAEMPRESAJÁ ATÉ COBRIUESSEVALOR.

Geradoem: 15/02/202211:07:28
4 de 8



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, el~NCIA E TECNOLOGIA. CE
ITAIÇABA-CE

22/11/202109:20:21 LANCE SAMPLACOMERCIOE SERVICOS(PARTICIPANTE053) 1.049,00
22/11/202109:21:01 LANCE CLAUDIANASANTOSME (PARTICIPANTE012) 1111,00

22/11/202109:23:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantesdo lote ofertaram valores iguais de proposta.O sorteioentre eles foi realizado.

22/11/202109:21:42 LANCE MARTCELLEQUIPAMENTOSDETELEFONIALTDA (PARTICIPANTE009) 1.048,99

22/11/202109:23:35 NOTIFICAÇAO SISTEMA
O detentorda melhoroferta aluai é: PARTICIPANTE017
22/11/202109:23:35 NOTIFICAÇAo SISTEMA
Os seguintesparticipantespossuemdireito de efetuar lance final e fechado:PARTICIPANTE017, PARTICIPANTE070,
PARTICIPANTE012, PARTICIPANTE027, PARTICIPANTE099, PARTICIPANTE010, PARTICIPANTE009, PARTICIPANTE053,
PARTICIPANTE015, PARTICIPANTE077
22/11/202109:23:35 FECHADO1

22/11/202109:23:41 MENSAGEM PROVEDORSPEEDTELECOMUNICACOESLTDA {PARTICIPANTE
DEACORDO

~ 22/11/202109:24:44 LANCE CLAUDIANASANTOSME (PARTICIPANTE012)
22/11/202109:24:45 LANCE EUROTECHTECNOLOGIALTDA (PARTICIPANTE017)

955,00

22/11/202109:26:23 LANCE LS SERViÇOSDE INFORMÁTICAE ELETRONICALTDA-EPP
861,30

22/11/202109:28:28 LANCE JAB COMERCIOE DISTRIBUICAODE ELETROE ELETRONICOLTDA
22/11/202109:27:42 LANCE PROVEDORSPEEDTELECOMUNICACOESLTOA (PARTICIPANTE070)

961,42
964,00

22/11/202109:28:35 HABILITAÇÃO

22/11/202109:28:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentorda melhoroferta da etapa de lances é JAB COMERCIOE DISTRIBUICAODE ELETROE ELETRONICOLTDA

790,00

22/11/202109:42:53 MENSAGEM JAB COMERCIOE DISTRIBUICAODE ELETROE ELETRONICOLTDA
Bomdia, propostareajustadaanexada

22/11/202110:04:39 MANIFESTAÇÃODE RECURSOS

22/11/202110:04:16 MENSAGEM PREGOEIRO
PARAPARTICIPANTE010: PROPOSTAAJUSTADARECEBIDA!

22/11/202110:17:41 RECURSOMANIFESTADO PROVEDORSPEEDTELECOMUNICACOESLTDA
A EMPRESAVENCEDORANAOATENDEAS ESPECIFICACOESDOEDITAL
22/11/202110:19:20 RECURSOMANIFESTADO EUROTECHTECNOLOGIALTOA
Manifestamosintençãode recorrer nos termos doAcórdão 339/2010do TCU, que recomendaa não rejeiçãoda intençãode recurso,
tendo em vista que, o licitantearrematante não apresentouModelodo equipamentoofertadona proposta enviada.Conformeedital:

__ 9.3. Qualquer interessadopoderá requererque se realizemdiligênciaspara aferir aexequibilidadee a legalidadedas propostas,
devendoapresentaras provasou os indlcios que fundamentama suspeita. Por estemotivo peço vistas, da marca/modelo
22/11/202110:34:40 DEFERIMENTODE RECURSOS
22/11/202110:38:59 MANIFESTAÇÃODEFERIDA PREGOEIRO
22/11/202110:39:02 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO
22/11/202110:39:11 INTERPOSiÇÃOOERECURSOS
23/11/202109:36:34 MENSAGEM PREGOEIRO
PARAPARTICIPANTE010: Bomdia, solicitamosque a empresavencedoraJABCOMÉRCIOE DISTRIBUiÇÃODE ELETROE
ELETRONICOLTDA, encaminheo catálogo do produtoofertado,ou documentosimilar paraQuepossamosverificar se as
especificaçõesatendemao produto requeridopor a Secretariade Educação.
24/11/202113:03:07 RECURSOREGISTRADO PROVEDORSPEEDTELECOMUNICACOESLTDA
A EMPRESAJAB COMERCIOE DISTRIBUICAODE ELETROE ELETRONICOLTDA, CNPJ: 16.571.889/0001-05primeiracolada
no lote 01 não preenchetodos os requisitosda especificaçãotécnica contidano edital do PE-004/21,sendo evidenteque o modelo
apresentadoviola itemde estrema importânciano critérioem relaçãoa parte técnica Chipset:SC9863A,sendoque o modeloda
MarcaMultilaserM84G NB365 além de não comprovarque seumodelotem o chipsetdescrito no edital, tambémnão comprova
demais itensprevistos violandoassim ao certame.
24/11/202113:03:21 ARQUIVO OERECURSOANEXADO PROVEDORSPEEDTELECOMUNICACOES
Nomedo arquivo:RECURSOITAICABApdf
25/11/202118:51:31 RECURSOREGISTRADO EUROTECHTECNOLOGIALTOA
SEGUEEMANEXO, RECURSO REFERENTEAO MODELOQUEO LICITANTEOFERTOUE QUENÃOATENDEAO EDITAL.

Geradoem: 15/02/202211:07:28
5 de 8



25/11/202118:57:54 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO EUROTECH TECNOLOGIA LTDA
Nome do arquivo: 012 - Recurso Anexos.pdf
26/11/202100:00:04 RECEPçAo DE CONTRA RAZÃo

01/12/2021 00:00:04 JULGAMENTO DE RECURSOS

29/12/2021 10:33:33 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
Ex positis, reconhecemos que o produtos ofertado pela empresa JAB COMÉRCIO não atende a !od~s os requisitos posit~vados ~o
edital, e que pelas razões e fundamentações legais consignados neste termo ensejam a não aceitação por parte da Admlnistração
que deve respeitar as normas preestabelecidas no edital.
29/12/202110:33:46 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
Ex positis, reconhecemos que o produtos ofertado pela empresa JAB COMÉRCIO .não ate~de a !od~s os requisitos posit!vados ~o
edital, e que pelas razões e fundamentações legais consignados neste termo ensejam a nao aceitação por parte da Administração
que deve respeitar as normas preestabelecidas no edital
29/12/2021 10:37:22 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO.pdf

Ja 29/12/202110:37:45 AR.QUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
,.,., Nome do arquivo: JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO.pdf

04/01/202214:07:21 EM ADJUDICAÇAO

04/01/202214:07:50 INABILITAÇAo DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTOA inabilitado. Motivo: PRODUTO COTADO NÃO ATENDE AS
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.
04/01/202214:07:50 NOTIFICAÇAo SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EUROTECH TECNOLOGIA LTDA
04/01/2022 16:21 :49 MENSAGEM EUROTECH TECNOLOGIA LTOA (PARTICIPANTE 017)
Sr. Pregoeiro

04/01/2022 16:25:54 MENSAGEM PREGOEIRO
ENTÃO O MODELO QUE SERÁ ENTREGUE SERA O NB803?

04/01/2022 16:22:55 MENSAGEM EUROTECH TECNOLOGIA LTOA (PARTICIPANTE 017)
Segundo o nosso catálogo, o modelo que vai atender perfeitamente o Edital é NB803 que é Octa-Core. Favor verificar.

04/01/202216:28:09 MENSAGEM EUROTECH TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 017)
Sr. Pregoeiro, o nosso catálogo está nítido que anexamos o modelo MLX-M8-4G, não há dúvida sobre isso.
04/01/202216:29:57 MENSAGEM EUROTECH TECNOLOGIA LTOA (PARTICIPANTE 017)
Sim Sr. Pregoeiro, entregaremos o modelo NB803 que é exatamente o que se pede o edital- OCTA-CORE
04/01/202216:33:32 MENSAGEM PREGOEIRO

IA PARA PARTICIPANTE 017: TEM COMO NOS ENVIAR QUAL O CHIPSET DESSE MODELO NB803?
.., 04/01/202216:42:18 MENSAGEM EUROTECH TECNOLOGIA LTOA (PARTICIPANTE 017)

Sr. Pregoeiro, eu vou olhar com meu setor técnico e assim que obtiver a resposta manda pra vcs I!
04/01/202216:43:59 MENSAGEM PREGOEIRO

CERTO. COMO JÁ SÃO QUASE 17:00 HORAS, VAMOS ENCERRAR POR HOJE E DAR CONTINUIDADE AMANHA, DIA 05 DE
JANEIRO DE 2022 ÁS 10H.

05/01/2022 10:03:20 MENSAGEM EUROTECH TECNOLOGIA LTOA (PARTICIPANTE 017)
Sr. Pregoeiro conforme consulta a Multilaser, segue em anexo nos documentos complementares a declaração do fabricante
informando que o produto realmente atende o edital!
05/01/202210:09:03 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 017: Certo, vamos analisar agora o documento anexado e breve daremos um retorno.
05/01/2022 11:14:45 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 017: NO LlNK APRESENTADO NO DOCUMENTO EMITIDO PELO FORNECEDOR TEM UMA REFER~NCIA
AO MODELO SAMSUNG EXYNOS 850. NÃO ESTAMOS ENCONTRANDO UM ViNCULO NESSE LINK COM O MODELO
OFERTADO DA MULTILASER.

05/01/2022 11:20:55 MENSAGEM EUROTECH TECNOLOGIA LTOA (PARTICIPANTE 017)
Sr. Pregoeiro o link citado no documento se trata de uma comparação em testes de Benchmark.
05/01/2022 11:22:34 MENSAGEM EUROTECH TECNOLOGIA LTOA (PARTICIPANTE 017)
Por esse motivo aparecem outros modelos de processadores, inclusive o Samsung Exynos 850, fazendo um comparativo com o
nosso modelo» UNISOC SC9863A

Gerado em: 15/02/2022 11:07:28
6 de 8



SECRETARIA DE EDUCAÇAo, CULTURA, DESPORTO, el~NelA e TECNOLOGIA. __
ITAIÇABA·CE

05/01/202211:45:06 MENSAGEM PREGOEIRO
PARAPARTICIPANTE017: MAS EMQUAL PARTEDO LlNK CITA o MODELODAMULTILASER?OU MESMONO
COMPARATIVO?
05/01/202211:46:54 MENSAGEM PREGOEIRO
VAMOSDARUMPAUSAPARAOALMOCO E RETORNAREMOSAS 14:00H.
05/01/202211:55:54 MENSAGEM EUROTECHTECNOLOGIALTDA (PARTICIPANTE017)
Sr. Pregoeiro,conformea declaraçãodo Fabricanteo nossomodeloNB803usa o CHIPSETemquestão. O Link é apenasuma
comparaçãode Test de BECHMARKcom outros processadores.Volto a repetir, o meu fabricanteme mandouumadeclaração
falandoque o modeloque do CHIPSETé o mesmoque consta no Edital. É o que contém» UNISOCSC9863A
05/01/202214:05:51 MENSAGEM PREGOEIRO
BoaTarde!
05/01/202214:07:42 MENSAGEM EUROTECHTECNOLOGIALTOA (PARTICIPANTE017)
Boa tarde!
05/01/202214:07:43 MENSAGEM PREGOEIRO
Diligenciamosjunto ao númerodo Suporteda Multilaserpelowhatsape eles nos responderamque com esse processadorSC9863A

_ tem dois modelosde notebooks,porémnão tem tablets.
05/01/202214:08:20 MENSAGEM PREGOEIRO
Fizemosuma busca tambémna internet, onde no modeloofertadoconstaoutro Chipset.
05/01/202214:09:08 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamosanexara comprovaçãojunto ao processo.
05/01/202214:09:18 MENSAGEM PREGOEIRO
e colocaraqui no sistematambém.
05/01/202214:17:59 MENSAGEM PREGOEIRO
UmDocumentocom o nomeDILlG~NCIA foi anexadona mesmaaba do edital. Nele constao Print da conversacomo suportedaMultilasere a busca feita na Internet.
05/01/202214:18:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Portanto, iremosDESCLASSIFICARa empresa EUROTECHTECNOLOGIALTDA por entendermosque o Tablel ofertadonãoatendeao modelosolicitadono Edital.
05/01/202214:21:49 NOTIFICAÇAo SISTEMA
O detentorda melhoroferta é CLAUDIANASANTOSME
05/01/202214:21:50 INABILlTAÇAo DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
EUROTECHTECNOLOGIALTOA inabilitado.Motivo: Portanto, iremosDESCLASSIFICARa empresa EUROTECHTECNOLOGIA
LTOApor entendermosque o Tablet ofertado não atendeao modelosolicitadono Edital.
15/02/202209:11:52 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

_ CLAUDIANASANTOSME inabilitado.Motivo: COTOUA MARCAMULTILASER,QUE NÃOATENDEAS ESPECIFICAÇOESDO,.. REFERIDOEDITAL.
15/02/202209:11:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentorda melhorofertaé LS SERViÇOSDE INFORMÁTICAEELETRÓNICALTDA-EPP
15/02/202209:21:43 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
LS SERViÇOSDE INFORMÁTICAE ELETRÓNICALTDA-EPP inabilitado.Motivo:TAMBÉMCOTOUA MARCAMULTILASER,
FICANDOASSIMDESCLASSIFICADA,POR NÃOATENDERAS ESPECIFICAÇOESDOEDITAL.
15/02/202209:21:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentorda melhoroferta é PROVEDORSPEEDTELECOMUNICACOESLTOA
15/02/202211:07:26 ADJUDICADO

Geradoem: 15/02/202211:07:28
7 de 8



2TARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CI~NCIAE TECNOLOGIA - CE
ITAIÇABA-CE

PREG

"22 11:07:28 8 de 8


